Republika e Kosovés ™
Republika Kosova — Republic of Kosovo!

ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT
TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE
PROCUREMENT REVIEW BODY

PSH.nr. 600/19

PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s¢ n& baz¢ (& nenit 105 dhe nenit 106 & Ligjit
pér Prokurim Publik & Kosovés nr. 04/1.-042. i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1.-237. Ligjin 05/
1.-068, dhe Ligjin 05/ 1.-092, n& pérbérje: z. Blerim Dina - Kryetar. z. Nuhi Pagarizi - Referues. 2. Goran
Milenkovié — Anétar. duke vendosur sipas ankesés sé parashtruar nga operatori ekonomik N.N.SHL"Eni-
Design™ - Gjilan, kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés. ku &shté rekomanduar pér kontrate Grupi i OF
“Arhiko.ing”OP dhe *P.M.N."SH.P.K. - Prishting, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Hartimi i
Projekteve Detale™, me numdr t& prokurimit: 613-19-1066-2-1-1, t€ iniciuar nga Autoriteti Kontraktues

(AK) Kuvendi Komunal Lipjan (KK-LIPJAN ), m¢ datén 10. 10.2019 mori kété:

VENDIM

I. APROVOHET., pjesérisht si e bazuar ankesa ¢ operatorit ekonomik N.N.SH."Eni-Design™ - Gjilan.

lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Hartimi i Projekteve Detale™, me numér t& prokurimit: 613-

19-1066-2-1-1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) -Kuvendi Komunal Lipjan (KK-LIPJAN).

1. ANULOHET, njoftimi pér dhénic te kontratés kontraté. lidhur me aktivitetin t& prokurimit me titull
“Hartimi i Projekteve Detale”, me numér t& prokurimit: 613-19-1066-2-1-1. t& iniciuar nga Autoriteti

Kontraktues (AK) — Kuvendi Komunal Lipjan (KK-LIPJAN) dhe lénda kthehet né rivlerésim.

I, Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér t&

gjitha veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet 1€ prokurimit.

IV. Mos respektimi i kétij vendimi. detyron Panclin shqyrtues g€ konform dispozitave ligjore & nenit
23.9 dhe 131 t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/1.-042. i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin

04/1.-237. Ligjin 05/ L-068. dhe Ligjin 05/ 1.-092, 1& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.

V. Me gené sc ankesa e operatorit ekonomik ankues N.N.SH."Eni-Design™ - Gjilan, aprovohet pjesérisht
si e bazuar. i béhet kthimi i tarifés sé ankesés né shumén ¢ deponuar me rastin e parashtrimit t&€ ankesés.
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VL. Obligohet operatori ekonomik ankues qé konform nenit 33 pika 6 t& rregullores s& punés s¢ OSHP-
s&, né afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& bejs kirkesé pér kthim (€ sigurimit t& ankesés, né t& kundértén

ju behet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés s¢ Kosoves.

AR SYETIM

Njoftimi pér kontrat¢ me dt: 24.04.2019

Hapija ¢ ofertave dt: 06.05.2019

Njoftimi me letér standarde dt: 21 .08.2019

Njoftimi mbi pezullimin e vendimit me di: 22.08.2019

Njoftimi mbi anulimin ¢ pezullimit t& vendimit me dt: 28.08.2019

Kérkesé pér rishqyrtim me dt: 02.09.201 g

Autoriteti Kontraktues me datén 04.09.2019 ka marré vendim g€ t& refuzohet kérkesa pér rishqyrtim si ¢

pa bazuar.

Operatori ekonomik ankues N.N.SI I.*Eni-Design™ - Gjilan. si palé ¢ pa kénaqur. ka deponuar ankes¢ né
OSHP. me 13.09.2019 me nr. 600/19. kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés. ku &shté rekomanduar pér
kontrate Grupi i OE-ve “Arhiko.ing”OP dhe “P M.N."SH.P.K. - Prishting, lidhur me aktivitetin ¢
prokurimit me titull “Hartimi i Projekteve Detale =, me numér t€ prokurimit: 613-19-1066-2-1-1. (C
iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) - Kuvendi Komunal Lipjan (KK-LIPJAN). duke pretenduar se

jang shkelur dispozitat.

o Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin 1. 6. 7. 59. 60. 69. 72 dhe 108/A &

Ligjit pér Prokurimin Publik & Republikés sé Kosovés. si dhe

e Neni 20, 27. dhe 39.8 te UOPP-s&

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 & LPP-s¢ me daté: 24.09.2019 ka autorizuar
ekspertin shqyrtues profesional t& prokurimit pér t& shqyrtuar vlefshmériné ¢ té gjitha pretendimeve t&
palés ankimore.
Iksperti Shqyrtues né raportin e dt: 04.10.2019, konstaton dhe sqaron si n& vijim:
Sqarim hyrés:
Ankesa ¢ OF “ENI Design™ nr.600/19 ka 4 pretendime ankimore:

I. Mos dhénia ¢ gasjes nga AK né& dokumente
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2. Refuzimi i kérkesés pér rishqyrtim nga AK si ¢ jashté afatshme

3. Falsifikimi i certifikatés ISO nga OL i rekomanduar p&r kontrat€
4. Teérhegja e anétarit t& konzorciumit P.M.N SIHL.P.K (Ofrimi i dokumenteve pa autorizimin ¢ OL2)

Pérgjigje né Pretendimin nr.l

Lidhur me pretendimin ¢ paré ankimoré. p&r mos dhénic & qasjes né dokumente zyrtare. pas hulumtimit
né platformén E Prokurimit kemi gjetur se OE ENI Design me daté 22.08.2019 ka beré kérkes€ pér qasje
né dokumente prané AK-sg.

Té njéjtén daté 22.08.2019 pas njoftimit t& PMN SHPK pér térhegje nga konzorciumi, AK ka beré
pezullimin ¢ vendimit pér shpalljen e fituesit ku thuhet “ky vendim mbetet né& fuqi derisa & sqarohet kjo
situaté nga lideri i konzorciumit™.

Pas vendimit & fundit t& datés 28.08.2019 prapé nuk kemi gjetur déshmi se AK i ka lejuar gasje OL

ankues, andaj vlerésojmé se pretendimi ankimoré né kété piké éshté i bazuar.

Pérgjigje né pretendimin nr.2

Pas kérkimit dhe analizimit t& dokumenteve né platformén E Prokurimi nuk kemi gjetur déshmi se AK ka
léshuar vendimin né kérkesé pér rishqyrtim t&é Ok ankues.

Me gjithé kiété pérmes ankesés t€ parashtruar né OSHP . OF ankues ENI Design deklaron se arsycja ¢
AK-sé pér mos shqyrtim t& kérkesés ka gen¢ se kérkesa Eshté ¢ jashté afatshme.

Pas analizimit t& shkresave vlerésojmé se vendimi i fundit i AK-s¢ pér shpallje t& fituesit &shté ai i datés
28.08.2019 ndérsa kérkesa pér rishqyrtim e OF &shté béré me 02.09.2019. q€ do 1€ thoté ditén e pesté.
Bazuar né dispozitat ligjore vlerésojmé se kérkesa ¢ OFL ankues pér rishqyrtim ¢shté béré brenda afatit
ligjoré si¢ éshté paraparé me dispozitat e nenit 108/A & [L.PP-sé. andaj vlerésojmé se pretendimi ankimoré

né kété piké éshté i bazuar dhe kérkesa pér rishqyrtim &shté béré brenda afatit 1€ paraparé ligjorg.

Pérgjigje né pretendimin nr.3

Pretendimi ankimoré ku OF ankues pretendon se OF i rekomanduar pér kontraté ka ber¢ falsifikim (& 1SO
certifikatés, sqarojmé se pas qasjes né fagen zyrtare (€ I¢shuesit t& certifikatés King Cert. nuk kemi
mundur 1& gjejmé certifikatén e kontestuar nga OL ankues. dhe né kété ményré nuk kemi mund t& b&jmée

krahasim me certifikatén e ofruar né oferté t& OE fitues né ofertén e tij.

Lidhur me kété pretendim ankimor€ pér fund sqarojmé se eksperti shqyrtues i OSHP-sé nuk ka autorizim
apo kompetenca pér & dhéné pergjigje né pretendime ankimoré kur pretendimet ankimore jané pCr

falsifikim té dokumenteve.
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Pérgjigje né pretendimin nr.4

Pretendimi i radhés (dhe kryesor) ankimor€ €shté se [ideri ka ofruar “...Ne kéié fuze Operatori Ekonomik
PMN SH.P.K. sipjese ¢ grupit te O ne konzorcium me OF fitues ka dérguar njé letér ne ba=é te 1é cilés
ai térhiget nga grupi pér arsye se ( E ka dorézuar dokumeniet e tyre pa autorizim dhe duke falsifikuar e
gjitha nénshkrimet ne dokumente ka dorézuar ofertén ... "

Pas analizimit té shkresave t¢ 1éndés, n¢ platformén I© Prokurimit kemi gjetur njoftimin ¢ dérguar nga

PMN SHPK t& cilin njoftim kompania deklaron :

“Kompania P.M.N SH.P.K. me seli né Prishtiné ju njofion se VERTETIMI i A TK-sé dhe VERTETIMI i
GJYKATES gé jané dorézuar ditén e djeshme nga persona 1& pa-autorizuar nga kompania jonc. Jjuné

dokumente té kopjuara né forma jo-legjitine dhe pa lejen e kompanisé P.M. N. SH.P.K.

Si Operator Ekonomik me (¢ drejta 1é rezervuard né lidhje me dokumentacionin personal, kérkojmé nga
Autoriteti Kontraktues qé té térhjeké dokumentet e lartpérmendura (¢ cilat ne si kompani pérgjegjése
pér dokumentacionin (oné i konsiderojmé jovalide.

Pasi gé Operatori  Ekonomik  gé kemi gené né koncorzium. ka  béré shkelje ligjore  duke
shfrytézuar dokumentacionin toné pa leje paraprake. si kompani vendosim 1¢ TERHIQEMI

NGA KONCORZIUML. ”

Nga ky njoftim i OE “PMN SHPK™, pretendon se vértetimi i ATK dhe vértetimi 1 Gjykatés jan¢ dor€zuar
nga persona t& paautorizuar nga kompania. Mirépo n& k& njoftim OF PMN SH.P.K. NUK pretendon se
i gjithé dokumentacioni i tij sshié falsifikuar ashtu si¢ pretendon OE:"ENI Design™.

Lidhur me kété pretendim ankimor€ duhet theksuar se sipas Marréveshjes Partneritetit. ¢ po ashtu sipas
Deklaratés pér obligim kontraktues dokumente kéto q¢ gjenden né oferté & OE rckomanduar pér kontraté.
lider i grupit &shté caktuar OFE: “Arhiko™ i cili éshté autorizuar t& veproj né emér (& grupit. andaj n¢ rast s¢
dokumentet si vértetimi i ATK dhe vértetimi i gjykatés jang dorézuar nga OE Arhiko vlerésojmé se kjo
nuk pérbén asnjé shkelje sepse i njjti éshté autorizuar nga vet OF PMN SH.P.K. t& veproj né emér &

grupit. kjo nénkupton edhe ofrimin e ¢farédo dokumenteve q¢ kérkohen nga AK.

Me gjithé kété, fakti q¢ OE:"PMN” SH.P.K. me njoftimin ¢ datés 22.08.2019 deklaron se térhigen nga
konzorciumi, vlerésojmé se béné ofertén ¢ grupit “Arhiko & PMN™ (& papranueshme. sepse si pasojé ¢
térhegjes tani kemi & b&jmé me ndryshim/modifikim t& grupit. gj& ¢ cila decidivisht ndalohet me nenin 27

& RRUOPP-sé.

Neni 27.5 i RRUOPP-s¢:
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"OE-1é nuk lejohen té prezantojné njé tender si individual dhe si anétaré te njé grupi né 1é njéjién kohé né
njé aktivitet 1&é prokurimit, Grupi operatoréve nuk do t¢ modifikohet pas dorézimit té tenderit (fazés sé
vierésimit), nése ndodhé kjo atéheré tenderi dot é refuzohet. ”

Duke u bazuar né sqarimet ¢ lartpérmendura, cksperti shqyrtues i propozon panelit shqyrtues & ankesa ¢
OF ankues té aprovohet e bazuar (pér arsyet gé u ceken tek pérgjigjet né pretendimet ankimore). ndérsa

rekomandon gé té anulohet vendimi i AK-sé dhe Iénda & kthehet n€ rivlerésim.

Operatori ckonomik pérmes parashtresés me shkrim 1€ datés: 07.10.2019. ka njoftuar Yanelin shgyrtues se

pajtohet me raportin e ekspertit shqyrtues.

Autoriteti Kontraktues pérmes parashtresés me shkrim t& datés: 08.10.2019, ka njoftuar Panelin shqyrtues

se nuk pajtohet me raportin ¢ ekspertit shqyrtues.

Né& seancén e shqyrtimit kryesor t& datés 10.10.2019. ku kan¢ qené prezent paneli shqyrtues. pérfagésuesit
¢ operatorit ckonomik ankues, ndérsa pérfagésuesi i Autoritetit Kontraktues edhe pse kané¢ gené te
njoftuar ne ményré te rregullt pér mbajtjen ¢ seancés te nj&jtit nuk u paraqiten ne seance. u shgyrtuan
shkresat e léndés duke e béré kontrollimin dhe analizimin e dokumentacionit pér procedurén ¢ prokurimit
i cili pérbshet nga: autorizimi i inicimit t& aktivitetit t& prokurimit, njoftimi pér kontrat¢, ankesa ¢

operatorit ckonomik. raporti i ekspertit shqyrtues, parashtresat ¢ paléve né procedurg.

Gjaté prezantimit né seancé pérfaqésuesi i OE-sé z. Zekaj deklaroj: Ne si OE  pajtohemi me mendimin e
dhéné te ckspertit shqyrtues né t& gjitha pretendimet dhe kemi vetém (€ shtojmé vetém tek pretendimi i
dyté ku pretendimi joné ka qené se jané falsifikuar dokumentet zyrtare kemi t& shtojmé se ne si OFE kemi
menduar se Autoriteti Kontraktues do te béjé kérkesén drejt OSHP-s¢ né lidhje me dokumentet ¢
falsifikuar mirépo nuk e kané béré, ne i kemi sjellé t& dy dokumentet me vete dhe si prove i dorézojmé

panelit shqyrtues dhe shihet pjesa e falsifikuar te njéjtat jané & dorézuar edhe pérmes e-mailit.

Né fjalén pérfundimtare pérfaqésuesi i OE-sé deklaroj: Kérkojm& nga paneli shqyrtues & aprovon

ankesén toné & bazuar dhe t€ kthehet 1&nda n€ rivlerésim
Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave & léndés. shqyrtimit t& pretendimeve ankimore & OF

ankues, konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve & ekspertit shqyrtues deklarimit (€ paléve né

proceduré. diskutimeve dhe shoshitjes s& provave né térési gjaté seancés pér shqyrtim kryesor, Pancli
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shqyrtues edhe konform sgarimeve te ekspertit shgyrtues profesional te prokurimit sqaron sc ankesa ¢shté

parashtruar kundér njoftimit pér dhénie te kontratés.

Lidhur me pretendimin e ankuesit pér mos dhénie & qasjes né dokumente zyrtare. Pancli shqyrtues
konstaton se pas hulumtimit né platformén E Prokurimit kemi gjetur s OFE ENI Design me daté
22.08.2019 ka béré kérkesé pér qasje né dokumente prang AK-s&. T¢ njéjtén daté 22.08.2019. pas
njoftimit t¢ PMN SHPK pér térheqje nga konzorciumi. AK ka béré pezullimin ¢ vendimit pér shpalljen ¢
fituesit ku thuhet “ky vendim mbetet né fuqi derisa t& sqarohet kjo situaté nga lideri i konzorciumit™.
ndérsa pas kérkimit dhe analizimit t¢ dokumenteve né platformén [ Prokurimi nuk kemi gjetur déshmi ge
tregon se O ankues i &shté Iejuar qasja n¢ dokumente. ¢ as diéshmi se AK ka léshuar vendimin n€ kérkes¢
pér rishqyrtim t& OE ankues, e qe n¢ pajtim me nenin 10 @& L.PP-s¢ AK &shié i obliguar ge ti Icjoj gasje
OF né dokumente menjéheré pas kérkesés s¢ bere nga OE. po ashtu neni 6 i Rregullat pér paraqitje te
kérkesés pér rishqyrtim prané Autoriteteve Kontraktuese. parashtrim te ankesave prané OSHP dhe viera ¢
tarifave te ankesave, e obligon AK-né q& & bej pezullimin e aktivitetit te prokurimit né fjalé n€ te cilin
nen thuhet:  Pezullimi i aktivitetit te prokurimit 6.1 Ushtrimi i kérkes¢s pCr rishqyrtim automatikisht
pezullon procedurén e prokurimit dhe ne ketd rast Autoriteti Kontraktues. respektivisht Zyrtari Pergjegjés
i Prokurimit. duhet te njoftoj me shkrim te gjitha palét ¢ interesuara lidhur me pezullimin e procedurés se

prokurimit ne fjale.

Paneli shqyrtues konstaton se nuk géndron arsyeja ¢ AK-s¢ pér mos shqyrtim & kérkesés parashtruar nga
OF ankues ENI Design . se kérkesa ka qené ¢ jasht¢ afatshme, &shté i pa qéndrueshém ky arsyetim i AK
- s¢& pér faktin se pas analizimit t&¢ shkresave vlerésojmé se vendimi i fundit i AK-s& pér shpallje 1& fituesit
Sshte ai i datés 28.08.2019 ndérsa kérkesa pér rishqyrtim ¢ OE &shté bér¢ me 02.09.2019. g¢ do t& thoté&
ditén e pesté. Andaj duke u bazuar né dispozitat ligjore vlerésojmé se kérkesa e OF ankues pér rishqyrtim
&shté béré brenda afatit ligjoré sig &shté paraparé me dispozitat ¢ nenit 108/A t& 1.PP-sé. andaj vlerésojmé
se pretendimi ankimorg né kété piké éshté i bazuar dhe kérkesa pér rishqyrtim Eshté béré brenda afatit (&

paraparé ligjor€.

Lidhur me pretendimin ¢ OFE ankues se OL i rckomanduar per kontraté ka béré falsifikim & 150
certifikatés. Paneli shqyrtues konform ekspertit shqyrtues konstaton s¢  pas qasjes n¢ fagen zyrtare t&
léshuesit té certifikatés King Cert, eksperti shgyrtues profesional nuk ka mundur (& gjejmé certifikatén ¢
kontestuar nga OF ankues. dhe né& k&€ ményré nuk kemi mund t& b&jmé krahasim me certifikatén ¢ ofruar
né oferté t& OF fitues né ofertén e tij, andaj me rastin e rivlerésimit AK duhet te veri fikoj kéto déshmi dhe

te vértetoj se déshmité e kontestuar nga ana ankuesit, ashtu si¢ u ceken me lart a jané né pajtim me
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Kkérkesén ¢ autoriteti kontraktues apo jo. Paneli shqyrtues lidhur me pretendimet ¢ ankuesit ge kan€ (¢
b&jng me falsifikim te dokumenteve nga ana ¢ OL te rekomanduar pér dhénie te kontraics konstaton se
autorit kontraktues né€se vérteton s¢ déshmité ¢ pretenduara nga ankuesi pre Ob te rekomanduar pér
dhénie te kontratés ku pretendohet se jané te falsifikuara dhe konstatohet se OE i rekomanduara per
dhéné te kontratés ka ofertuar me dokumente te falsifikuara apo te rreme. ne pajtim me nenin 99. 2.1

[LPP-se AK &shté ¢ obliguar ge t¢ inicioj proceduré ndaj kétij OE né OSHP.

Iidhur me pretendimin ¢ ankuesit se lideri ka ofruar “Ne két¢ faze Operatori Ekonomik PMN S .P.K. si
pjese ¢ grupit te OF ne konzorcium me OF fitues ka dérguar njé letér ne bazg te 1€ cilés ai térhiget nga
grupi pér arsye se OF ka dorézuar dokumentet ¢ tyre pa autorizim dhe duke falsifikuar te gjitha
nénshkrimet ne dokumente ka dorézuar o fertén ...7.

Paneli shqyrtues konform ekspertit shqyrtues profesional sqaron  s¢ pas analizimit t& shkresave t& [Eéndgs.
né platformén E Prokurimit kemi gjetur njoftimin ¢ dérguar nga PMN Sl IPK (& cilin njoftim kompania
deklaron : “Kompania P.M.N SH.P.K. me seli né Prishting ju njofton se VERTETIMI i ATK-s¢ dhe
VERTETIMI i GIYKATES g jané& dor€zuar ditén ¢ djeshme nga persona t& pa-autorizuar nga kompania
joné. jané dokumente & kopjuara né forma jo-legjitime dhe pa lejen e kompanisé P.M.N. SH.P.K.

Si Operator Ekonomik me t€ drejta t& rezervuara né lidhje me dokumentacionin personal, kérkojmé nga
Autoriteti Kontraktues qé t& térhjeké dokumentet ¢ lartpérmendura t€ cilat ne si kompani pérgjegjése per
dokumentacionin toné i konsiderojmé jovalide. Pasi g€ Operatori Ekonomik & kemi gené né koncorzium.
ka béré shkelje ligjore duke shfryt€zuar dokumentacionin toné pa leje paraprake. si kompani vendosim (&
TERHIQEMI NGA KONCORZIUML ™

Paneli shqyrtues konform ckspertit shqyrtues profesional sqaron s¢ nga ky njoftim i OF "PMN Sl IPK™.
ku pretendon se vértetimi i ATK dhe vértetimi i Gjykat&s jané dorEzuar nga persona (& paautorizuar nga
kompania. Mirépo n& kété njoftim OE PMN SH.P.K. NUK pretendon se i gjith¢ dokumentacioni i tij
shté falsifikuar ashtu si¢ pretendon OE:"ENI Design™. Andaj lidhur me kété pretendim ankimore duhet
theksuar se sipas Marréveshjes Partneritetit. ¢ po ashtu sipas DeklaratCs pér obligim kontraktues
dokumente kéto g& gjenden né oferté t& OF rekomanduar pér kontratC. lider i grupit &sht¢ caktuar
OE:"Arhiko’ i cili &shté autorizuar t€ veproj né emér & grupit, andaj n¢ rast s¢ dokumentet si vértetimi i
ATK dhe vértetimi i gjykatés jané dorfzuar nga OL: Arhiko vlerésojmé se kjo nuk pérbén asnjé shkelje
sepse i nj&jti &shté autorizuar nga vet OE PMN SH.P.K. 1€ veproj né emér (& grupit. kjo nénkupton edhe

ofrimin ¢ ¢farédo dokumenteve q& kérkohen nga AK.

Paneli shqyrtues konstaton s¢ me rastin ¢ rivlerésimit autoritari kontraktues duhet & analizoj faktin gt
OE:"PMN” SH.P.K. me njoftimin ¢ datés 22.08.2019 deklaron se térhigen nga konzorciumi dhe me
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rastin e rivlerésimit AK duhet te veproj ne pajtim me nenin 27 t& RRUOQOPP ndaj OE “Arhiko & PMN™.
ku né nenin 27.5 t&¢ RRUOPP thuhet: “Grupi i OF nuk do t¢ modifikohet pas dorézimit 1 tenderit (fuzés s¢
vierésimit), nése ndodhé kjo atéheré tenderi do 1¢ refuzohet. Nése gjate fuzés se ckzekutimit térhiget njeri

anétar i grupit, pérbérja e grupit nuk mund te ndryshohet pa pélgimin ¢ AK. Ne keté rast AK duhet te

shqyrtoj nése kriteret e pérzgjedhjes vathdojné te pérmbushen .

Paneli shqyrtues vjen n& pérfundim qe ta kthej kété lende ne rivlerésim pasi ge AK nuk i ka respektuar
dispozitat e L.PP-se, ku fare nuk ja ka shqyrtuar kérkesén per rishqyrtim te Operatoritekonomik ankues.
Paneli shqyrtues sqaron se¢ edhe pse lénda kthehet ne rivierésim konform pika 6 te nenit | 16 te [.PP-sé
“Njé vendim i OSHP-sé per ri-vlerésim 1é pérzgjedhjes sé ofertuesve ose dhénies sé kontratés nuk

nénkupton njé ndryshim né rezultatin, fillestar”.

Paneli shqyrtues sqaron se autoritetet kontraktuese jané & obliguara g€ t& sigurojné q& fondet publike dhe
burimet publike 1& pérdoren né ményrén mé ekonomike. njékohésisht duke marré nc konsideraté qéllimin
dhe léndén e prokurimit ashtu sig parashihet né nenin 6 t& 1.PP-s€.

Gjithashtu paneli shqyrtues sqaron se autoriteti kontraktues duhet t& keté né konsideraté edhe nenin | &
LLPP-s&. pasi ¢ dihet se géllimi i kétij ligji eshté (& sigurojé ményrén me cfikase. mé transparente dhe mé
18 drejté té shfrytézimit (& fondeve publike. burimeve publike si dhe t& gjitha fondeve dhe burimeve €

tjera t& autoriteteve kontraktuese né Kosove.
Paneli shqyrtues konform nenit 117 t€ .PP-sé. si dhe duke u bazuar né provat ¢ prezantuara si mé lart
vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, KnvEsuesi | by

Shgyrtues
por pala e pakénaqur me kérkesépadi mund i A
drejtohet Gjykatés themelore-Departamentit pér \@ Blurf " '
céshtje Administrative pér kompensim démi ne N4

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit té vendimit

Vendimi t’i dorézohet:
Ix] AK Kuvendi Komunal Lipjan.
Ix] OF- N.N.SH.*Eni-Design™ - Gjilan
Ix1 Arkivés s¢ OSHP-s&:
Ix1 Pér publikim né web- fage t& OSHP-s¢.
Fage 8 nga 8



